ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 73/24 SA, DE 03 DE ABRIL DE 2024

Autoria: Ver. Professor Shinayder.

Senhor
Edmundo Nunes Dourado
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada a Diretoria do Time do Jardim Oliveira, atual campeão da Copa
Formosa 2024, Elenilson Dias dos Santos, Genilton Francisco Teles, Rodrigo Pereira dos Santos,
Wanderson Antônio Rabelo, Luciano Soares Rocha, Carlos Eduardo Gomes, Jales José Barbosa
Cardoso, pela brilhante conquista para o nosso Município.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de abril de 2024.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA
É importante para o município o fortalecimento do esporte. Além de promover a cultura do

entretenimento, é um momento de união da comunidade em torno das competições. E com grande
alegria que venho homenagear a Diretoria do Time do Jardim Oliveira, atual campeão da Copa Formosa
2024, que vem fazendo um excelente trabalho com os nossos jovens e mostrando que o esporte pode
mudar vidas. Obrigado por tanta dedicação com os nossos jovens, Vocês fazem a diferença para o
esporte e para a nossa cidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br [1]

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br

		2024-04-02T14:18:02-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro